



PROVIA PESQUISA DESENVOLVIMENTO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME

CNPJ: 27.403.746/0001-00

ENDEREÇO: Rua Sabino Roberto, 4089.

E-MAIL: proviaengenharia@hotmail.com

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 23050257



### PROPOSTA CONSOLIDADA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.02.08.3

À PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE

Razão Social: Provia Pesquisa Desenvolvimento Indústria e Comércio LTDA-ME

CNPJ Nº: 27.403.746/0001-00

Inscrição Estadual ou Municipal: 23050257

Endereço: Rua Sabino Roberto, nº 4089

CEP: 62.930-000.

Fone/Fax: (88) 9.9825-8859

E-mail: proviaengenharia@hotmail.com

Banco: Caixa Econômica

Agência Nº: 0750

Conta Corrente Nº: 2125-6

1. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTE E DE CONSUMO PARA ENGENHARIA, EDUCAÇÃO E FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSITO DE INTERESSE DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO – DEMUTRAN, DO MUNICÍPIO DE CRATO.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
2	CAVALETES DE SINALIZAÇÃO 0,50X 0,80 X 0,40 X 1,70. CAVALETE COM ADESIVO REFLETIVO E LARANJA, DÍSTICO "TRÂNSITO" E COM A IDENTIFICAÇÃO DO MUNICÍPIO E DO DEMUTRAN NA PARTE TRASEIRA POR MEIO DE BRASÃO, E OUTROS ACESSÓRIOS, CONFORME MODELO A SER DISPOSTO PELO DEMUTRAN, CONFECCIONADO EM CANO TUBULAR DE 2" E CHAPA DE FERRO 20 MM.	UND	20 (vinte)	PROVIA	423,00 (quatrocentos e vinte e três reais)	8.460,00 (oito mil quatrocentos e sessenta reais)

SINALIZAÇÃO



ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
3	MOTOR COMPRESSOR; COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DE: EIXO ACOPLADO DIRETAMENTE AO MOTOR, DISPENSANDO POLIA E CORREIA, CILINDRO DE FERRO FUNDIDO PROVIDO DE PISTÃO DE ANÉIS, VÁLVULAS DE AÇO INOX ENVOLTOS POR UMA CARENAGEM PLÁSTICA RESISTENTE OFERECENDO SEGURANÇA AO USUÁRIO; PRODUTO MONTADO SOBRE RESERVATÓRIO DE 24 LITROS COM RODAS, IDEAL PARA PROFISSIONAIS E HOBBYSTAS. EQUIPAMENTO COM TENSÃO: 110 V, DESLOCAMENTO TEÓRICO: 240 L/MIN - 8,5 PCM, ROTAÇÃO: 3320 RPM, PRESSÃO DE TRABALHO: 8 BAR - 116 PSI, UNIDADE DE COMPRESSÃO: NÚMEROS DE ESTÁGIOS: 1, NÚMEROS DE PISTÕES: 1, POTENCIA DE MOTOR: 2,0 HP / 1,5 KW, NÚMERO DE POLOS: 2, VOLUME RESERVATÓRIO: 24 LITROS; DIMENSÕES MÍNIMAS: LARGURA: 25,5 CM, ALTURA: 58 CM, COMPRIMENTO: 58 CM. PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE DEVIDAMENTE MONTADO E TESTADO, FUNCIONANDO; COM CERTIFICADO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	UND	1 (um)	MOTORMIL	4.000,00 (quatro mil reais)	4.000,00 (quatro mil reais)
16	RESINA PARA FIXAR TACHA E TACHÃO, LATA DE 1 KG. DIÓXIDO DE TITÂNIO Nº CAS 13463-67-7, MONÔMERO DE ESTIRENO 00100-42-5 0,5-2,5 %, 15-35 %. COM CATALISADOR INCLUSO.	LATAS	1.800 (hum mil e oitocentos)	PROVIA	21,88 (vinte e um reais e oitenta e oito centavos)	39.384,00 (trinta e nove mil trezentos e oitenta e quatro reais)
17	PARAFUSO 1/4X4, FRANCÊS, GALVANIZADO. PARAFUSO FRANCÊS GALVANIZADO COM PORCA E ARRUELA PARA FIXAR PLACAS EM BARROTE DE 0,07 X 0,07.	UND	4.500 (quatro mil e quinhentos)	BELGO	2,98 (dois reais e noventa e oito centavos)	13.410,00 (treze mil quatrocentos e dez reais)
18	PARAFUSO 1/4X3/4 SEXTAVADO. PARAFUSO GALVANIZADO COM PORCA E ARRUELA PARA FIXAR PLACAS EM POSTE.	UND	5.000 (cinco mil)	BELGO	2,50 (dois reais e cinquenta centavos)	12.500,00 (doze mil e quinhentos reais)
19	CINTA 0,10 X 1,00M. CINTA EM ZINCO 0,10 X 1,00M(FURADA) PARA FIXAR PLACAS EM POSTE.	UND	600 (seiscentos)	PROVIA	6,96 (seis reais e noventa e seis centavos)	4.176,00 (quatro mil cento e setenta e seis reais)





PROVIA PESQUISA DESENVOLVIMENTO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME

CNPJ: 27.403.746/0001-00

ENDEREÇO: Rua Sabino Roberto, 4089.

E-MAIL: proviaengenharia@hotmail.com

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 23050257



ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
20	COLUNA SEMAFÓRICA SIMPLES GALVANIZADA. COLUNA FABRICADA EM TUDO DE AÇO GALVANIZADO A FOGO, PREPARADO PARA ESTE FIM, APLICAÇÃO DE TRATAMENTO QUÍMICO DE LIMPEZA E PREPARADO PARA RECEBER UM BRAÇO PROJETADO, FABRICADO PARA ATENDER A NECESSIDADE DE ORGANIZAÇÃO, FIXANDO OS GRUPOS FOCAIS; PRODUTO MEDINDO NO MÍNIMO 114MMX6M, PAREDE DE 4,25MM, ESPESSURA GALVANIZADA.	UND	15 (quinze)	PROVIA	2.100,00 (dois mil e cem reais)	31.500,00 (trinta e um mil e quinhentos reais)
21	BRAÇO PROJETADO. BRAÇO SEMAFÓRICO FABRICADO EM TUDO DE AÇO GALVANIZADO A FOGO PREPARADO PARA ESTE FIM E OUTROS, APLICAÇÃO DE TRATAMENTO QUÍMICO DE LIMPEZA E PREPARADO PARA FIXAÇÃO EM COLUNA DE 114MMX6M COM PAREDE DE 4,25MM; PRODUTO MEDINDO 101 MM X 4,7 M DE PROJEÇÃO COM PAREDE DE 3,75MM DE ESPESSURA GALVANIZADA.	UND	5 (cinco)	PROVIA	2.000,00 (dois mil reais)	10.000,00 (dez mil reais)
22	CABO PP. CONDUTOR FORMADO POR FIOS DE COBRE ELETROLÍTICO NU, TÊMPERA MOLE, ATENDENDO A CLASSE 5 DE ENCORDAMENTO; ISOLAÇÃO PVC (70° C, COMPOSTO TERMOPLÁSTICO DE CLORETO DE POLIVINILA FLEXÍVEL, EM CORES DIFERENTES PARA IDENTIFICAÇÃO, COBERTURA PVC, COMPOSTO TERMOPLÁSTICO DE CLORETO DE POLIVINILA FLEXÍVEL, TIPO ST1 NA COR PRETA; ESPECIFICAÇÕES APLICÁVEIS A CABO PP, NBR 6880 E A NBR 13249. IDENTIFICAÇÃO DOS CONDUTORES: 4 CONDUTORES EM CORES DIFERENCIADAS. CABO DE 4 X 1,5, EM ROLO DE 100 METROS.	ROLO	8 (oito)	CORFIO	350,00 (trezentos e cinquenta reais)	2.800,00 (dois mil e oitocentos reais)

Rua Sabino Roberto, 4089 – Luiz Alves de Freitas.

Limoeiro do Norte – Ceará

(88) 9.9825-8859 / 9.9907-5353



PROVIA PESQUISA DESENVOLVIMENTO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME

CNPJ: 27.403.746/0001-00

ENDEREÇO: Rua Sabino Roberto, 4089.

E-MAIL: proviaengenharia@hotmail.com

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 23050257



ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
23	CABO PP. CONDUTOR FORMADO POR FIOS DE COBRE ELETROLÍTICO NU, TÊMPERA MOLE, ATENDENDO A CLASSE 5 DE ENCORDAMENTO; ISOLAÇÃO PVC (70° C, COMPOSTO TERMOPLÁSTICO DE CLORETO DE POLIVINILA FLEXÍVEL, EM CORES DIFERENTES PARA IDENTIFICAÇÃO, COBERTURA PVC, COMPOSTO TERMOPLÁSTICO DE CLORETO DE POLIVINILA FLEXÍVEL, TIPO ST1 NA COR PRETA; ESPECIFICAÇÕES APLICÁVEIS A CABO PP, NBR 6880 E A NBR 13249. IDENTIFICAÇÃO DOS CONDUTORES: 2 CONDUTORES EM CORES DIFERENCIADAS. CABO DE 2 X 1,5, EM ROLO DE 100 METROS.	ROLO	3 (três)	CORFIO	176,00 (cento e setenta e seis reais)	528,00 (quinhentos e vinte e oito reais)
24	FONTE CHAVEADA 110/220V, 12VCC 360W. FONTE DE 12V-30A-360W, COM COOLER, ENTRADA AC 110-220V, SAÍDA DC 12V30A; DIMENSÕES: 21.6 X 11.5 X 5CM, COM GARANTIA DE NO MÍNIMO 6 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UND	30 (trinta)	DEX	455,00 (quatrocentos e cinquenta e cinco reais)	13.650,00 (treze mil seiscentos e cinquenta reais)
27	ABRAÇADEIRA: ABRAÇADEIRA EM AÇO GALVANIZADO, PARA FIXAÇÃO DE PLACAS. PRODUTO COM BARRA CHATA DE 1.1/4X1/8, PARA TUBO DE NO MÍNIMO 2,5" COM PARAFUSOS: 5/16" X 7/8" E 1.1/2", PORCAS E ARRUELAS DE 5/16", INCLUSOS, DEVIDAMENTE FURADA E COM ACABAMENTO. NÃO PODE APRESENTAR TRINCAS, FISSURAS, REBARBAS OU BORDAS CORTANTES.	UND	660 (seiscentos e sessenta)	PROVIA	121,00 (cento e vinte e um reais)	79.860,00 (setenta e nove mil oitocentos e sessenta reais)
<b>VALOR TOTAL (R\$)</b>				<b>220.268,00 (duzentos e vinte mil duzentos e sessenta e oito reais)</b>		

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA:**

**R\$ 220.268,00 (duzentos e vinte mil duzentos e sessenta e oito reais)**

**PRAZO DE ENTREGA DOS BENS: 05 (cinco) dias.**

**VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.**

Rua Sabino Roberto, 4089 – Luiz Alves de Freitas.

Limoeiro do Norte – Ceará

(88) 9.9825-8859 / 9.9907-5353



PROVIA PESQUISA DESENVOLVIMENTO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME

CNPJ: 27.403.746/0001-00

ENDEREÇO: Rua Sabino Roberto, 4089.

E-MAIL: proviaengenharia@hotmail.com

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 23050257



Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado.

Limoeiro do Norte, 23 de Março de 2018.

*Antônio Bezerra dos Santos*

**ANTÔNIO BEZERRA DOS SANTOS**

CPF: 654.992.203-87

Sócio proprietário

PROVIA